



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E-MAIL: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
DATA: 09 DE MARÇO 2015
SINAPI: DEZEMBRO/2014 COM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO DA OBRA

OBRA : URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DO GINÁSIO
LOCAL : AVENIDA PLANALTO, S/Nº, SETOR UNIVERSITÁRIO
CIDADE : ÁGUA BOA - MT

SITE: www.aguaboa.mt.gov.br
FONE: 3468-6400 - CENTRAL
3468-6423 - GERENCIA DE PROJETO

BDI: 21,15%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					4.192,84
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (1,50x1,20)	M2	1,80	314,15	380,59	685,06
1.2	79484	ATERRO MECANIZADO COMPACTADO COM EMPRESTIMO DE AREIA, INCLUSO O TRANSPORTE.	M3	51,00	56,78	68,78	3.507,78
2.0		MURO DE ARRIMO DA RAMPADA DE SAÍDA DO ESTACIONAMENTO					2.219,98
2.1	73965/010	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATÉ 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO. (BALDRAME)	M3	1,31	39,70	48,09	62,99
2.2	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 10,0MM -FORNECIMENTO / CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO. (BALDRAME - BARRA)	KG	57,45	7,09	8,58	492,92
2.3	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3MM -FORNECIMENTO / CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO. (BALDRAME - ESTRIBO)	KG	24,74	7,09	8,58	212,26
2.4	5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X. (BALDRAME)	M2	6,15	39,92	48,36	297,41
2.5	74138/002	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO. (BALDRAME)	M3	1,86	337,59	408,99	760,72
2.6	83519	ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20 CM	M3	0,64	396,11	479,88	307,12
2.7	74106/001	IMPERMEABILIZAÇÃO COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDAÇÕES, BALDRAMES E MUROS DE ARRIMO, DUAS DEMÃOS	M2	9,65	7,41	8,97	86,56
3.0		TELA DE CERCAMENTO INCLUSO MURETINHA					174.372,66
3.1	COTAÇÃO EM ANEXO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 415,00ML DE CONJUNTO NYLONFOR SLIM DE 5X20CM BITOLA 4,30MM X 2,03M DE ALTURA, COM POSTE LYONFOR 40X60CH 1,55MM X 2,60M, INCLUSO 2 PORTÕES DE CORRER DE 4,50M X 2,03 PARA VEÍCULO, 1 PORTÃO DE 2,00 X 2,03M PRA PEDESTRE, 2 PORTÕES GRANDE PARA PEDESTRE COM 3,00M X 2,03M DE CORRER, MAIS MURETA EM CONCRETO EM BAIXO DA TELA DE 0,20M X 0,10M COM 255,50ML.	UN	1,00		174.372,66	174.372,66
4.0		PAVIMENTAÇÃO EXTERNA					158.535,93
4.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	2.150,55	3,74	4,53	9.741,99
4.2	73675	PISO RÚSTICO EM CONCRETO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTAS. CALÇADA AO REDOR DO GINÁSIO COM LARGURA DE 5,00M	M2	2.150,55	56,73	68,72	147.785,79
4.3	COMPOSIÇÃO ANEXADA	PISO TÁTIL ALERTA 25X25CM RESISTÊNCIA DE 35MPA, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	9,96	83,55	101,22	1.008,15

5.0		SERVIÇOS DIVERSOS					25.720,72
5.1	74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2	1.711,42	9,03	10,93	18.705,82
5.2	73967/002	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	24,00	95,10	115,21	2.765,04
5.3	COMPOSIÇÃO ANEXADA	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA MENOR QUE 50 CM, EM CAVA DE 30X30X30CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - HEMEROCALIS	UN	100,00	7,91	9,58	958,00
5.4	COMPOSIÇÃO ANEXADA	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA MENOR QUE 50 CM, EM CAVA DE 30X30X30CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LAMBARI ROXO	UN	142,00	7,51	9,09	1.290,78
5.5	COMPOSIÇÃO ANEXADA	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA MENOR QUE 50 CM, EM CAVA DE 30X30X30CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LIRIOPE	UN	32,00	7,71	9,34	298,88
5.6	COMPOSIÇÃO ANEXADA	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA MENOR QUE 50 CM, EM CAVA DE 60X60X60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LEOCÓFILO 30 A 40CM	UN	60,00	23,42	28,37	1.702,20
6.0		SERVIÇOS FINAIS					4.645,18
6.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	2.150,55	1,79	2,16	4.645,18

TOTAL GERAL:							369.687,31
---------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------

COTAÇÃO LOCAL

REINALDO ALVES DE SOUZA
ARQUITETO E URBANISTA
CAU A63204-0